DEFENSORIA PÚBLICAAno XC • Nº 15324 Natal, 14 de dezembro de 2022

CERTIFICADO DIGITALMENTE

Matérias da Subdefensoria Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte
Portaria n. 1.345/2022 - SDPGE

O  SUBDEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  RIO  GRANDE  DO  NORTE,  no  uso  de  suas
atribuições legais previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, inciso II, da Lei
Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 035/2022 – GDPG, de 11 de janeiro de
2022,
CONSIDERANDO folga compensatória concedida à Defensora Pública Disiane de Fátima de Araújo da Costa,
matrícula nº 203.644-4, titular da 2ª Defensoria Criminal de Parnamirim/RN, para o dia 19 de dezembro do ano
em curso, através de decisão proferida nos autos do processo administrativo nº 1.765/2022;
CONSIDERANDO que o dia 18 de dezembro de 2022 é domingo (dia não útil);
RESOLVE:
Art. 1º.  PRORROGAR pelo dia 19 de dezembro de 2022 os efeitos da Portaria n° 1.063/2022 – SDPGE, que
designou  o Defensor Público  ANDRÉ GOMES DE LIMA, matrícula nº 214.570-7, titular  da 1ª Defensoria
Pública Cível de Parnamirim/RN, para substituir, cumulativamente com o exercício das atribuições do órgão de
atuação do qual é titular, no período compreendido entre 10 a 17 de dezembro do ano em curso, a 2ª Defensoria
Criminal de Parnamirim/RN.
Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos treze dias do mês
de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois.

Marcus Vinicius Soares Alves
Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
35SOR7MYJE-73P1IPW14O-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o
documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=35SOR7MYJE-
73P1IPW14O-P2TH9ZW2VI.

Ano XC • Nº 15324 Natal, 14 de dezembro de 2022

CERTIFICADO DIGITALMENTE

DEFENSORIA PÚBLICA

Ano XC • Nº 15324 Natal, 14 de dezembro de 2022

CERTIFICADO DIGITALMENTE

Matérias da Subdefensoria Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte
Portaria nº 1.346/2022 - SDPGE

O  SUBDEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  RIO  GRANDE  DO  NORTE,  no  uso  de  suas
atribuições legais previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei
Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 035/2022 – GDPG, de 11 de janeiro de
2022,

CONSIDERANDO  as  férias  concedidas  à  Servidora  Poliana  da  Cruz  Fernandes,  matrícula  214.274-0,
Coordenadora de Equipe Multidiciplinar no Núcleo Especializado de Gestão do Primeiro Atendimento Cível em
Natal, no período compreendido entre os dias 03 de novembro de 2022 a 12 de novembro de 2022 (10 dias),
através de decisão proferida nos autos do processo administrativo nº 1.032/2021;

CONSIDERANDO  as  férias  concedidas  à  Servidora  Poliana  da  Cruz  Fernandes,  matrícula  214.274-0,
Coordenadora de Equipe Multidiciplinar no Núcleo Especializado de Gestão do Primeiro Atendimento Cível em
Natal, no período compreendido entre os dias 13 de novembro de 2022 a 02 de dezembro de 2022 (20 dias),
através de decisão proferida nos autos do processo administrativo nº 1.877/2022;

RESOLVE:

Art. 1º.  D E S I G N A R, com anuência, a servidora MARIA GECINA MARINHO, matrícula  nº 101.409-9,
para substituir, cumulativamente com o exercício do cargo do qual é titular, a partir do dia 03 de novembro de
2022  até  o  dia  02  de  dezembro  do  ano  corrente,  as  atribuições  do  cargo  de  Coordenador  de  Equipe
Multidisciplinar,  em todas as suas atribuições, em conformidade com o art. 38 e parágrafos 1º ao 4º da Lei
Complementar Estadual 122/94.

Art. 2º. Esta portaria retroage seus efeitos ao dia 03 de novembro de 2022.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos treze dias do mês
de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois.
Marcus Vinicius Soares Alves
Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte

DEFENSORIA PÚBLICA

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
35SOR7MYJE-G2B29FSCQE-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o
documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=35SOR7MYJE-
G2B29FSCQE-P2TH9ZW2VI.

Ano XC • Nº 15324 Natal, 14 de dezembro de 2022

CERTIFICADO DIGITALMENTE

DEFENSORIA PÚBLICA

Ano XC • Nº 15324 Natal, 14 de dezembro de 2022

CERTIFICADO DIGITALMENTE

Matérias da Subdefensoria Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte
Portaria nº 1.344/2022 -SDPGE

O  SUBDEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  RIO  GRANDE  DO  NORTE,  no  uso  de  suas
atribuições legais previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, inciso II, da Lei
Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 035/2022;

CONSIDERANDO a deliberação do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do
Norte acerca dos principais balizamentos norteadores dos processos administrativos nº 522/2021 e nº 949/2021,
que tratam sobre o plantão diurno no âmbito desta instituição, conforme ata da décima primeira sessão ordinária
do ano de 2021, realizada em 2 de julho de 2021, e publicada no diário oficial do estado do Rio Grande do Norte
nº 14.967, em 8 de julho de 2021;

CONSIDERANDO que o dia 13 de dezembro é feriado municipal de Consagração à Santa Luzia na cidade de
Tangará/RN;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR a Defensora Pública  RAYSSA CUNHA LIMA CÂMARA DOS SANTOS,  matrícula n°
215.246-0, titular da Defensoria Pública de São José do Campestre/RN, para atuação perante o plantão cível e
criminal na comarca de  Tangará/RN, realizando o atendimento de medidas de caráter urgente, no dia  13 de
dezembro de 2022, em razão do feriado municipal.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos treze dias do mês
de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois.

Marcus Vinicius Soares Alves
Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte

DEFENSORIA PÚBLICA

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
35SOR7MYJE-Y530RZZPIY-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o
documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=35SOR7MYJE-
Y530RZZPIY-P2TH9ZW2VI.

Ano XC • Nº 15324 Natal, 14 de dezembro de 2022

CERTIFICADO DIGITALMENTE

DEFENSORIA PÚBLICA

	Publicacao_35SOR7MYJE-73P1IPW14O-P2TH9ZW2VI
	Publicacao_35SOR7MYJE-G2B29FSCQE-P2TH9ZW2VI
	Publicacao_35SOR7MYJE-Y530RZZPIY-P2TH9ZW2VI